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Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$122,775,482.40SERVICIOS PERSONALES $92,355,888.40 $79,755,084.39$2,617,740.00 $33,037,334.00$125,393,222.40

$71,928,482.40REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $49,595,012.56 $49,595,012.56-$5,172,260.00 $17,161,209.84$66,756,222.40

$5,800,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $8,772,637.32 $8,772,637.32$6,175,000.00 $3,202,362.68$11,975,000.00

$22,041,600.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $15,688,360.36 $4,076,656.35-$802,200.00 $5,551,039.64$21,239,400.00

$4,911,000.00SEGURIDAD SOCIAL $4,175,552.90 $3,186,452.90$457,200.00 $1,192,647.10$5,368,200.00

$18,094,400.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $14,124,325.26 $14,124,325.26$1,860,000.00 $5,830,074.74$19,954,400.00

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$100,000.00 $100,000.00$100,000.00

$35,028,244.99MATERIALES Y SUMINISTROS $43,185,894.42 $39,024,888.08$17,769,556.66 $9,611,907.23$52,797,801.65

$3,891,244.99MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $5,549,504.92 $4,802,025.51$2,735,894.80 $1,077,634.87$6,627,139.79

$3,202,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $8,034,203.12 $7,992,626.52$5,309,974.00 $477,770.88$8,511,974.00

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$2,170,000.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $4,314,809.61 $3,869,646.84$2,522,961.77 $378,152.16$4,692,961.77

$3,970,000.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $3,414,549.75 $2,802,049.75$1,038,206.14 $1,593,656.39$5,008,206.14

$19,700,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $17,831,459.29 $15,980,083.01$2,900,400.00 $4,768,940.71$22,600,400.00

$1,240,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $2,017,209.55 $1,917,870.06$1,610,216.54 $833,006.99$2,850,216.54

$200,000.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $200,000.00$200,000.00

$655,000.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $2,024,158.18 $1,660,586.39$1,651,903.41 $282,745.23$2,306,903.41

$124,700,061.65SERVICIOS GENERALES $51,523,974.39 $46,725,410.09-$23,145,843.01 $50,030,244.25$101,554,218.64

$22,116,000.00SERVICIOS BÁSICOS $11,289,996.20 $11,272,131.20$4,185,010.00 $15,011,013.80$26,301,010.00

$12,700,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $9,518,713.92 $7,772,281.80$3,682,820.00 $6,864,106.08$16,382,820.00

$16,000,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $11,661,401.64 $9,691,854.05$8,919,914.00 $13,258,512.36$24,919,914.00

$2,700,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $1,481,639.13 $1,481,639.13$26,960.00 $1,245,320.87$2,726,960.00

$16,335,000.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $8,849,293.89 $7,941,895.10-$3,174,443.56 $4,311,262.55$13,160,556.44

$46,254,061.65SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $3,916,322.75 $3,916,322.75-$38,523,847.45 $3,813,891.45$7,730,214.20

$340,000.00SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $1,598,260.05 $1,598,260.05$1,481,487.00 $223,226.95$1,821,487.00

$6,000,000.00SERVICIOS OFICIALES $1,581,058.43 $1,572,729.63$100,000.00 $4,518,941.57$6,100,000.00

$2,255,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $1,627,288.38 $1,478,296.38$156,257.00 $783,968.62$2,411,257.00

$28,820,000.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $28,473,572.69 $27,713,141.48$14,547,552.01 $14,893,979.32$43,367,552.01

$19,120,000.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $12,298,743.67 $12,298,743.67$2,568,197.00 $9,389,453.33$21,688,197.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$8,500,000.00AYUDAS SOCIALES $15,360,870.41 $14,600,439.20$11,979,355.01 $5,118,484.60$20,479,355.01

$1,200,000.00PENSIONES Y JUBILACIONES $813,958.61 $813,958.61$0.00 $386,041.39$1,200,000.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$890,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $3,785,313.68 $3,754,922.84$4,699,861.35 $1,804,547.67$5,589,861.35

$300,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $595,293.79 $564,902.95$482,522.16 $187,228.37$782,522.16

$90,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $29,636.84 $29,636.84$44,946.00 $105,309.16$134,946.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $2,286,103.87 $2,286,103.87$2,286,104.00 $0.13$2,286,104.00

$100,000.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $606,524.99 $606,524.99$606,524.99 $100,000.00$706,524.99

$350,000.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $254,912.99 $254,912.99$1,266,923.00 $1,362,010.01$1,616,923.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$50,000.00ACTIVOS INTANGIBLES $12,841.20 $12,841.20$12,841.20 $50,000.00$62,841.20

$22,071,455.00INVERSIÓN PÚBLICA $33,777,797.06 $33,777,797.06$90,360,016.25 $78,653,674.19$112,431,471.25

$22,071,455.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $33,128,749.03 $33,128,749.03$89,515,935.38 $78,458,641.35$111,587,390.38

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $649,048.03 $649,048.03$844,080.87 $195,032.84$844,080.87

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$12,337,444.96DEUDA PÚBLICA $3,992,850.26 $3,992,850.26$0.00 $8,344,594.70$12,337,444.96

$3,605,522.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $2,704,141.35 $2,704,141.35$0.00 $901,380.65$3,605,522.00

$1,799,478.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $751,901.91 $751,901.91$0.00 $1,047,576.09$1,799,478.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTO POR COBERTURAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$6,932,444.96ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $536,807.00 $536,807.00$0.00 $6,395,637.96$6,932,444.96

$346,622,689.00   Total del Gasto $257,095,290.90 $234,744,094.20$106,848,883.26 $196,376,281.36$453,471,572.26


